
DODATEK č. 2

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 2014001067

„Okružní křižovatka Nové Roudné včetně ulice Na Děkanských polích a na Hraničkách,
České Budějovice*4

v

1, Objednatel: Statutární město České Budějovice
se sídlem náměstí Přemysla Otakara II., č. 1,2, 370 92 České Budějovice 
IČ: 00244732

DIČ: CZ 00244732

Zastoupené:
ve věcech smluvních: p. Ing. Petrem Holickým, náměstkem primátora, 
na základě plné moci č.j.: KP-PO/345/2014/EPMZ121 ze dne 03.12.2014 
ve věcech technických: Jindrou Dominovou, technikem investičního odboru 
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s,, České Budějovice 
Číslo účtu:4209522/0800

2. Zhotovitel: Sweco Hydroprojekt a.s., Táborská 31, 140 16 Praha 4
Odštěpný závod České Budějovice, Zátkovo nábřeží 7, 370 21 Č. Budějovice

Statutární orgán: Ing. Milan Moravec, Ph.D., předseda představenstva

Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva

Ing. Marika Mocková, členka představenstva

Ing. Aleš Mucha, MBA, člen představenstva
Karlem Herdou, ředitelem o.z. České Budějovice

Ing. Vit Hrahčák

26475081

CZ26475081 (je plátcem DPH)
Komerční banka a.s.

Zastoupený: 

Tech. zástupce 

IČ:

DIČ:

Bank. spojení: 
Číslo účtu:

Obchodní rejstřík -
- celá a.s.: Městský soud v Praze, oddíl B vložka 7326
- o.z. Č. Bud.: Krajský soud v Č. Budějovicích, oddíl A, vložka 7066

Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tuto smlouvu uzavřít a k platnosti 
smlouvy není třeba podpisu třetí osoby.

Preambule:
Akce „Okružní křižovatka Nové Roudné včetně ulice Na Děkanských polích a na Hraničkách, 
České Budějovice" měla být původně stavebně realizována jako jedna stavba, jednoho investora (i 
stavebníka), tj. statutárního města České Budějovice. Na základě požadavku ODSH KU 
Jihočeského kraje na realizaci stavebního objektu okružní křižovatky včetně všech souvisejících



stavebních objektů již v roce 2015 (z důvodu přidělených finančních prostředků pouze pro 
uvedený rok), bylo rozhodnuto o rozdělení předmětné akce na dvě samostatně:

1) „České Budějovice, Nové Roudné - Z etapa - ul. Na Děkanských Polích a na 
Hraničkách “

2) „Okružní křižovatka Nové Roudné, České Budějovice^
Z důvodu nutnosti řádného fungování vodohospodářských sítí vdané lokalitě, kam jsou tyto 
přiváděny z ulice Na Děkanských polích a Na Hraničkách, byly k projektu okružní křižovatky 
přičleněny ještě stavební objekty splaškové a jednotné kanalizace, kanalizačních přípojek 
splaškových i jednotných a dále stavební objekt vodovodu.
Po podání žádosti o SP na ulici uL Na Děkanských Polích a na Hraničkách nebyl dán žadateli 
souhlas příslušného stavebního úřadu dle §15 zák. č. 183/2006 Sb. v platném zněni, neboť 
předložení projektová dokumentace neodpovídá grafické části platného územního rozhodnutí čj. 
SU/12846/2006 Pt/Di (právní moc 2. 5. 2007). Z tohoto důvodu je nutné vypracovat pro akci 
uvedenou v bodu 1) Preambule projektovou dokumentaci k územnímu rozhodnutí (DUR) 
v rozsahu dle příslušných norem a právních předpisů a dále zajistit lokální změny platného 
územního rozhodnuti

I.

Smluvní strany uzavřely dne 15. 5. 2014 smlouvu o dílo č. 2014001067 (dále jen „smlouva" "), 
jejímž předmětem je závazek zhotovitele zhotovit dílo, tj. projektovou dokumentaci pro stavební 
povolení DSP + ZDS (tj. PDPS vč. soupisu prací s výkazem výměr), a to včetně inženýrské činnosti 
(IČ) na akci „Okružní křižovatka Nové Roudné včetně ulice Na Děkanských polích a na 
Hraničkách, České Budějovice

Závazek objednatele je zaplatit zhotoviteli za řádně provedené dílo sjednanou cenu (dále jen 
Smlouva).

II.

V souladu s článkem 10. Závěrečná ustanovení, odst. 10.6, mění tento dodatek č. 2 Smlouvu 
následujícím způsobem:

H# „

Znění článku 1. Předmět smlouvy odst. 1.1 se mění a doplňuje takto:

1.1 a) Revize a aktualizace projektové dokumentace ve stupni pro provádění stavby (dále 
„PDPS"") na akci „České Budějovice, Nové Roudné - 2. etapa"" dle vyhl. č. 499/2006 Sb. 
v platném znění a její přílohy č. 6 a rovněž aktualizace jejího soupisu prací s výkazem 
výměr dle prováděcí vyhl. č. 230/2012 Sb. v platném znění. Dále je předmětem smlouvy 
zpracování dokumentace (pro výše uvedenou akci) ve stupni pro stavební povolení (dále 
,,DSP“) + zadání stavby (dále ,,ZDS“), tj. PDPS vč. soupisu prací s výkazem výměr na 
stavební objekty PK dle vyhl. č. 146/2008 Sb. v platném znění a jejích příloh č. 8 a č. 9.

b) Dokumentace DSP + ZDS (tj. PDPS vč. soupisu prací s výkazem výměr) pro akci 
„Křižovatka a točna MHD Rožnov - Roudné, Nové Roudné, České Budějovice"" 
zpracovanou dle vyhl. č. 146/2008 Sb. v platném znění a jejích příloh č. 8 a č. 9.

c) Inženýrská činnost (dále „IČ""), tj. zajištění všech potřebných dokladů pro podání žádosti 
o vydání stavebního povolení a získám pravomocného stavebního povolení (dále jen 
„SP‘")pro dokumentace specifikované v bodu LI a) a b) tohoto dodatku č. 2 a dále bude 
rovněž zahrnovat IČ pro PD uvedenou v bodu d.), Součástí IČ bude rovněž shromáždění 
všech dokladů a podkladů, vydaných či zpracovaných pro dokumentace uvedené



v bodech a) a b), nutných pro řádné zpracování projektové dokumentace, jejíž 
vypracování je předmětem této smlouvy.

d) Projektová dokumentace k územnímu řízení (DUR) řešící obratiště v ulici Na Hraničkách.

e) Projektová dokumentace (DUR), která musí odpovídat grafické částí již vydaného
územního rozhodnutí ěj. SU/12846/2006 Pt/Di (právní moc 2, 5. 2007) - viz 
Preambule.

f) Inženýrská činnost (dále IČ k ÚR), tj. zajištění všech potřebných dokladů pro podání 
žádosti o vydání územního rozhodnutí a získání pravomocného územního rozhodnutí, a to 
v rozsahu dle dodatku č. l(tj. pro PD specifikovanou v bodu d.) a dodatku č. 2 (tj, pro 
PD specifikovanou v bodu 1,1a,),

g) Dokumentace DSP + ZDS (tj. PDPS vč. soupisu prací s výkazem výměr), které jsou
specifikované v bodu 1,1 a) a b) tohoto dodatku č, 2.

Rozsah a obsah projektové dokumentace ve stupni DSP a ZDS (platný pro obě PD uvedené 
v bodu 1.1a, 1.1b) je uveden v základní smlouvě o dílo. Rozsah a obsah projektové 
dokumentace ve stupni DUR, která je rovněž předmětem tohoto dodatku č. 2 (viz bod 1.1. d. 
a l.l.e), bude v souladu s vyhláškou č. 499/2006 Sb. v platném znění a její přílohy č. 1.
Objednatel vystaví zhotoviteli příslušnou plnou moc ke svému zastoupení pro část díla 
sjednaného tímto dodatkem č. 2. Zhotovitel je povinen zmocnění dle vystavené plné moci 
přijmout a takové zastoupení bez další úhrady vykonávat.

Obě výše uvedené projektové dokumentace budou zpracovány do dvou samostatných 
projektových dokumentací pro stavební povolení a výběr zhotovitele stavebních prací s názvy
(viz Preambule):

1.1 a) „České Budějovice, Nové Roudné - 2. etapa - ul. Na Děkanských Polích a na 
Hraničkách “
b) „Okružníkřižovatka Nové Roudné, České Budějovice“

Tato dokumentace bude obsahovat všechny potřebné geodetické práce (podrobné zaměření 
zájmového území apod.) a průzkumy (v podrobnosti pro dokumentaci ve stupni DSP) a bude 
vypracována v rozsahu dle „Směrnice pro dokumentaci staveb pozemních komunikací44 (dále 
jen „Směrnice44), vydané a schválené MD-OI, čj.l01/07-910-IPK/l ze dne 29.1. 2007 
v aktuálním znění, vyhlášky č. 146/2008 Sb. v platném znění a její přílohy č. 8. Dokumentace 
pro zadání stavby (ZDS) bude zpracována podle výše uvedené* ,;Směmice44, vyhlášky č. 
146/2008 Sb. v platném znění a její přílohy č. 9 a podle dále uvedených specifikací a 
podmínek.

A) Specifikace požadavků na projektovou dokumentaci ve stupni DSP:
• musí splňovat požadavky veřejného zájmu při výstavbě a užívání stavby, které 

vyplývají ze stavebního zákona a jeho prováděcích vyhlášek,
• bude splňovat obsahové náležitosti stanovené prováděcím předpisem ve smyslu 

ustanovení §110 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 
řádu („stavební zákon44) a podmínky stanovené v §159 stavebního zákona 
pro projektovou činnost ve výstavbě,

• musí být v souladu a splňovat podmínky všech pravomocných územních rozhodnutí 
vydaného pro projektové dokumentace uvedené ve čl. 1.1, body a) a b)

• bude splňovat obsahové náležitosti stanovené prováděcím předpisem vyhláškou 
č. 146/2008 Sb. v platném znění a její přílohy č. 8,

• vypracování plánu zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví - bude zpracován a 
autorizován osobou odborně způsobilou ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., §10 odst. 1 
písm. c), v platném znění,



• plán kontrolních prohlídek stavby ve smyslu ustanovení § 110 odst. 2 písm. c) 
stavebního zákona,

• zpracování návrhu dopravně inženýrského opatření (dále jen ,,DIO“) pro vedení 
dopravy v době uzavírky pro vlastní realizaci,

• doložení všech stanovisek dotčených orgánů státní správy (DOSS) potřebných 
k získání stavebního povolení, dále správců inženýrských sítí atd., a rovněž vyjádření, 
resp. stanoviska dotčených vlastníků,

• v případě nezbytného přerušení inženýrských sítí budou navržena provizoria nebo 
jejich přeložení a to jako samostatné stavební objekty,

• bude vypracována v souladu se všemi příslušnými ČSN, TKP-D a TP,
• záborový elaborát (v rozsahu dle TKP-D, kap. 1 - čl. 1.12.3), jehož součástí budou 

tabulky trvalých a dočasných záborů vč. výpisů LV, výpočtů ZPF a PUPFL (pokud 
vyplyne potřeba), informace o parcelách sousedních pozemků, mapový podklad, 
zákres stavby do katastrální mapy a rovněž do ortofotomapy,

• bude vypracována v počtu nutném pro stavební řízení + 2 kompletní paré
• bude zadavateli předána také 1 x kompletní vyhotovení v digitální podobě na CD

Základní členění dokumentace ve stupni DSP:
A. Průvodní zpráva
B. Souhrnné řešení stavby
C. Stavební část
D. Neobsazeno
E. Zásady organizace výstavby
F. Doklady
• Průzkumy zajišťované v rámci DSP :

- geotechnický - doplnění dokumentace pro územní rozhodnutí (dále jen „DUR11)
- dendrologický - doplnění DÚR
- hydrologický průzkum

Další výchozí podklady a doklady:
- bilance zemin a omice - doplnění DUR

Jejich vyhodnocení se uvede v části „A. Průvodní zpráva11.

B) Specifikace požadavků na projektovou dokumentaci ve stupni ZDS:
• obsah části ZDS bude v rozsahu dle čl. 9.4. „Směrnice14
• bude se skládat z dokumentace pro provádění stavby PDPS*(dle vyhlášky č. 146/2008 

Sb. a její přílohy č. 9) a soupisu prací vč. výkazu výměr, který musí být v souladu a 
splňovat podmínky zákona č. 137/2006 Sb. v platném znění a jeho prováděcí vyhlášky 
č. 230/2012 Sb. v platném znění,

• bude obsahovat zapracované podmínky všech vydaných pravomocných SP,
• bude vypracována v souladu se všemi příslušnými ČSN, TKP-D a TP,
• bude obsahovat zpracované a Policií ČR Dl odsouhlasené DIO pro vedení dopravy 

v době uzavírky pro vlastní realizaci
• oceněný soupis prací vč. výkazu výměr (v listinné a elektronické podobě a v (cenové 

úrovni) 2014) bude dodán objednateli 1 x samostatně, ve všech paré pak bude soupis 
prací neoceněný. Neoceněný soupis prací, s výkazem výměr, bude rovněž předán 1 x 
na CD (v ASPE i v EXEL a bez vzorců),

• dokumentace bude zadavateli také předána 1 x kompletní v digitální podobě na CD,
• bude vypracována v počtu 6 kompletních paré.

Základní členění dokumentace ve stupni ZDS :
A. Souhrnné řešení stavby
B. Stavební část



C. Neobsazeno
D. Soupis prací s výkazem výměr

Zhotovitel se zavazuje zhotovit dílo dle výše specifikovaných požadavků a objednatel se zavazuje 
uhradit zhotoviteli cenu díla uvedenou v čl. 4.1 této smlouvy.

Znění článku 2. Doba plnění odst. 2.2 se mění a doplňuje takto:

2.2 Zhotovitel se zavazuje dokončit a předat dílo sjednané tímto dodatkem ě, 2 v uvedených 
termínech,

• Zahájení prací
• Dokumentace k územnímu řízení
• Dokumentace k územnímu řízení (viz bod LLe)
• Pravomocné územní rozhodnutí (viz bod 1.1. e)
• Pravomocné územní rozhodnutí (viz bod LLd)
• Dokumentace ke stavebnímu řízení:

- „Okružní křižovatka Nové Roudné, České Budějovice “ do 31.12. 2014
- „České Budějovice, Nově Roudné - 2. etapa - ul. Na Děkanských Polích a na

Hraničkách “ do 10. 9. 2015
• Podáni žádosti o stavební povolení:

- „Okružní křižovatka Nové Roudné, České Budějovice“ do 31. 5. 2015
- „České Budějovice, Nové Roudné - 2. etapa — ul. Na Děkanských Polích a na

Hraničkách “ do 6 týdnů po nabytíprávní moci ÚR
• Dokumentace ZDS:

- „Okružníkřižovatka Nové Roudné, České Budějovice" do 15. 4. 2015
- „České Budějovice, Nově Roudné - 2. etapa - ul Na Děkanských Polích a na

Hraničkách u do 4 týdnů po nabytí právní moci SP

ihned po podpisu dodatku č. 1 
do 15.9. 2014 
do 20. 7. 2015 
do 15. 10. 2015 
do 31. 8. 2015

lUWfláaku 4. Cena za dílo odst. 4.1 se mění a doplňuje takto:
4.1 Cena za dílo je stanovena k datu podpisu smlouvy jako cena smluvní ve výši:

Dokumentace ke stavebnímu řízení (DSP)............... ........................................ 305.000,--Kč
Inženýrská činnost pro stavební řízení vč. pravomocného SP............................  50.000,-- Kč
Dokumentace ZDS............................................................................................  435.000,-- Kč

Cena bez DPH (základníSoD)........................................................... Z.l.........  790.000.-Kč

Dokumentace k územnímu řízení (DUR) ...........................................................  15.000,-- Kč
Inženýrská činnost pro územní řízení vč. pravomocného ÚR............................ 10.000,-- Kč
Dokumentace ke stavebnímu řízení (DSP).........................................................  28.000,- Kč
Inženýrská činnost pro stavební řízení vč. pravomocného SP..............................  6.000,— Kč
Dokumentace ZDS................ .............................................................................. 21.000,-Kč
Cena díla vč. Dodatku č. 1 bez DPH........................................ ........................  870.000.— Kč

r v

Dokumentace pro územní rozhodnutí (DUR) vč. IC dle bodu 1.1. e) dodatku č. 2
- „ České Budějovice, Nové Roudné - 2. etapa - ul. Na Děkanských Polích a na
Hraničkách“ ...................................................................................................... 16.200,— Kč

Dokumentace ke stavebnímu řízení (DSP):
- „České Budějovice, Nově Roudné - 2. etapa - ul. Na Děkanských Polích a na
Hraničkách“ ............................................................................. ......................  185.000,— Kč
- Rozdělení PD dle Preambule............................... ........................................... 24.000,— Kč



- Přeřazení části VH sítí z ul. Na Děkanských polích k OK.............................. 13.000,— Kč
- „Okružní křižovatka Nové Roudné, České Budějovice".............................. 120.000,-- Ke

Inženýrská činnost pro stavební řízení vč. pravomocného SP:
- „České Budějovice, Nové Roudné - 2. etapa - ul. Na Děkanských Polích a na
Hraničkách“ ...... ............................................................................................... 30.000,--Kč
- „Okružní křižovatka Nové Roudné, České Budějovice“................................  20.000,— Kč

Dokumentace ZDS:
- „České Budějovice, Nové Roudné - 2. etapa - ul. Na Děkanských Polích a na
Hraničkách“ ................................................................................... ................ 305.000,- KČ
- Přeřazení části VH sítí z ul. Na Děkanských polích k OK.............................. 21.000,— Kč
- „Okružní křižovatka Nové Roudné, České Budějovice“..............................  130.000,- Kč

Cena díla dle Dodatku č. 2 bez DPH.............. .....................................................74.200,— KČ

Celková cena díla vč. Dodatku č. 2 bez DPH............................................ 944.200,- Kč
Kceně díla bude účtováno DPH ve výši stanovené právními předpisy platnými v době 
uskutečnění zdanitelného plnění.

III.

1. Dodatek č. 2 je vyhotoven v 6 stejnopisech majících stejnou právní sílu, z nichž objednatel 
obdrží 4 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení.

2. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají v platnosti a beze změn.
3. Účastníci po dohodě souhlasí, žc tento dodatek může být bez omezení zveřejněn na 

oficiálních webových stránkách města Českc Budějovice ('www.c-budeiovice.cz').
4. Účastníci prohlašují, že tento dodatek byl sepsán podle jejich skutečné a svobodné vůle. 

Účastníci dále prohlašují, že si dodatek před podpisem přečetli, s jeho obsahem souhlasí a 
na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Č. Budějovicích dne 10.7.2015 V Č. Budějovicích dne 8.7.2015

za objednavatele za zhotovitele

Ing. Petr Holický v. r. Karel Herda v. r.
náměstek primátora ředitel odštěpného závodu České Budějovice

statutární město České Budějovice Sweco Hydroprojekt a.s.


